
NOTY   O   AUTORACH

Jan Kiełbasa – dr hab., pracownik Zakładu Ontologii Instytutu Filo- 
     zofii UJ, wykłada także w Instytucie Muzykologii UJ oraz w Kole-

gium Filozoficzno-Teologicznym OO. Dominikanów w Krakowie; 
zajmuje się klasyczną metafizyką i myślą średniowieczną, zwła- 
szcza patrystyczną i scholastyczną antropologią i etyką, a także filo-
zofią francuską; kieruje programem badawczym „Historia rozwoju 
pojęcia «wola» od V do XIII wieku”; tłumaczy teksty filozoficzne 
z łaciny, języka francuskiego i angielskiego.

Marek Drwięga  –  prof.  dr  hab.,  kierownik  Zakładu  Etyki  Instytutu 
     Filozofii  UJ;  zajmuje  się  etyką,  filozofią  człowieka,  filozofią 

współczesną, fenomenologią; jest autorem książek o psychoanali- 
zie,  filozofii  ciała,  etyce  współczesnej  oraz  przekładów  francu- 
skich filozofów (Paul Ricoeur, Michel Henry).

Sebastian Tomasz Kołodziejczyk – dr hab., kierownik Zakładu Onto- 
     logii Instytutu Filozofii UJ, redaktor naczelny czasopisma „Polish 

Journal of Philosophy”; zajmuje się ontologią, metafizyką i kogni-
tywistką; opublikował książkę Granice pojęciowe metafizyki oraz 
kilkadziesiąt  artykułów w  języku  polskim  i  angielskim;  redaktor 
i współredaktor  książek Przewodnik po metafizyce, Knowledge, 
Action, and Pluralism oraz serii Przewodniki po Filozofii.

Janusz Sytnik-Czetwertyński  – dr hab., profesor w  Instytucie Filo- 
     zofii Uniwersytetu Kazimierza Wielkiego w Bydgoszczy; zajmuje 

się ontologią, psychofilozofią i mistyką okresu średniowiecza; jest 
autorem ośmiu książek, redaktorem sześciu kolejnych oraz autorem 
około stu artykułów opublikowanych w polskich  i  zagranicznych 
czasopismach naukowych.

Katarzyna Kornacka-Sareło  – dr,  adiunkt w Zakładzie Kultury  Ju- 
     daizmu Europejskiego Instytutu Kultury Europejskiej UAM; zajmu-

Kwartalnik Filozoficzny, tom XLIV, 2016, zeszyt 4

© Copyright by Polska Akademia Umiejętności, Uniwersytet Jagielloński, Kraków 2016



―  204  ―

je się współczesną filozofią żydowską, żydowskim mistycyzmem 
i feminizmem żydowskim; jest też autorką prac poświęconych wyb- 
ranym dziełom literackim (np. Elie Wiesela, Szymona An-skiego, 
Juliana Stryjkowskiego).

Karol Wilczyński  –  doktorant Akademii Artes Liberales,  przygoto- 
     wuje pracę doktorską na  temat metafilozofii  i  praktyk  filozoficz- 

nych rozwijanych w kręgu wczesnych myślicieli arabskich; bierze 
udział w  realizacji  grantu  ,,Historia  rozwoju  pojęcia  «wola»  od 
V do XIII wieku’’.

Artur Przybysławski – dr hab., pracuje w Katedrze Porównawczych 
     Studiów Cywilizacji UJ; zajmuje się myślą buddyjską oraz filozofią 

starożytną; wykłada  język  tybetański  i  tłumaczy  teksty  literatury 
tybetańskiej, ostatnio opublikował książkę Tales i początki reflek-
sji europejskiej (2016).

Aneta Maja Bladyniec-Sośnierz – dr, absolwentka orientalistyki, kul- 
     turoznawstwa  i  socjologii Uniwersytetu Warszawskiego;  zajmuje 

się hinduizmem, przede wszystkim mitami dotyczącymi kosmogo-
nii i rytuałów ofiarnych, a także kosmogonią Biblii. 

Natalia Anna Michna – doktorantka w pracowni Retoryki Logicznej 
     Instytutu  Filozofii UJ;  zajmuje  się  filozofią  hiszpańską,  filozofią 

sztuki, estetyką, historią sztuki i literaturą iberoamerykańską; pisze 
pracę doktorską na  temat  idei katastroficznych na przełomie XIX 
i XX wieku w Hiszpanii i w Polsce.

Małgorzata Jantos – dr, pracownik Zakładu Filozofii i Bioetyki Col- 
     legium Medicum UJ;  zajmuje  się  filozofią  dialogu,  antropologią 

filozoficzną, bioetyką, a szczególnie deontologią i tanatologią.

Witold Płotka – dr, adiunkt w Zakładzie Filozofii Współczesnej w In- 
     stytucie Filozofii, Socjologii i Dziennikarstwa Uniwersytetu Gdań-

skiego,  sekretarz  Polskiego  Towarzystwa  Fenomenologicznego; 
interesuje się możliwościami i ograniczeniami fenomenologii wie-
dzy, przede wszystkim w sformułowaniu Edmunda Husserla; ostat-
nio opublikował artykuły: Fenomenologia między internalizmem 
i eksternalizmem. Sformułowanie problemu oraz Is Authentic Being 
a Virtue?. 
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